令和４年４月吉日
会員の皆様
                                船橋市立咲が丘小学校
                                      PTA 会長 小林 千華
                                       校 長   杉山 裕一

令和４年度 定期総会承認事項のご報告

平素より PTA 活動にご理解ご協力を頂き、誠に有難うございます。
  今年度より PTA 総会は、書面での開催となりました。議事としてあがっていた事項は会員の

皆様よりご提出いただきました承認書での書面決議とさせていただきます。
  また、令和３年度の PTA 本部は承認事項の報告をもちまして解散となります。
 我々本部が１年間活動出来たのも、会員の皆様と教職員の先生方の協力の賜物だと思い

ます。本部役員を代表しましてお礼申し上げます。

１年間ありがとうございました。

 資格確認（卒業式までに総会資料の配布が間に合わないため、令和３年度卒業生には委任状のみ配布）

会員数  １６３名（卒業生２５名含む）  承認書  １２７名  委任状 １６名

以上、会則１７条により会員の 1/2 に達しているため成立

（１）令和３年度 活動報告承認に関する件

  令和３年度 活動報告は承認されました。
（２）令和３年度 会計決算報告承認に関する件
     令和３年度 会計決算報告は承認されました。
（３）令和４年度 活動方針案の承認

  令和４年度 活動方針案は承認されました。
（４）令和４年度 予算案の承認

  令和４年度 予算案は承認されました。
（５）ＰＴＡ会則改定に関する件

  ＰＴＡ会則改定は承認されました。
（６）令和４年度 役員選出に関する件

 令和４年度 役員は承認されました。

有価物回収協力金に関するお知らせ

  船橋市よりＰＴＡへ支給されている有価物回収協力金（年間１８万円）が令和３年度末で廃止
になる旨を昨年度お知らせしましたが、その後、３月に半年間の廃止延期との通達が船橋市よりあ
りました。ＰＴＡ収支に関わる件になりますので、この場でご報告させていただきます。
※半年間の廃止延期では継続的な収入とはならないため、ＰＴＡ会費については、昨年度見直しで

承認いただきました金額３６００円より変更はございません。何卒ご理解いただけますようお願
い申し上げます。

今後ともより一層、子供たちの笑顔と会員の皆様の笑顔が見られますよう引き続きＰＴＡ活動にご
理解ご協力を宜しくお願い致します。